
Protokół Nr I z I zwyczajnej sesji Rady Miasta Lubawa,
która odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku w sali konferencyjnej LCAS 

Podjęto uchwały w sprawie

I/1/2024 wyboru Przewodniczącego Rady

I/2/2024 wyboru Wiceprzewodniczących Rady

I/3/2024 powołania stałych Komisji Rady

I/4/2024 zakresu działania stałych Komisji Rady

I/5/2024 ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady

I/6/2024 wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady

I/7/2024 powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Miejskim
Ośrodku Zdrowia w Lubawie

I/8/2024 wyznaczenia  dodatkowego  przedstawiciela  w  skład  Zgromadzenia
Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”

I/9/2024 ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Lubawa

Obecnych radnych Rady Miasta – 15 wg podpisanej listy obecności.

Postanowienie Nr 578/2024 
Komisarza Wyborczego w Elblągu II
z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie

zwołania I Sesji Rady Miasta Lubawa
stanowi zał. nr 1 do protokołu z sesji

Lista obecności radnych stanowi
zał. nr 2 do protokołu z sesji

Lista obecności gości stanowi
zał. nr 3 do protokołu z sesji

Ad. 1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej
prawomocności.

Najstarszy  wiekiem  radny,  Janusz  Sobiechowski,  dokonał  otwarcia  I  sesji.  Następnie  poprosił
wszystkich o powstanie i odśpiewano hymn państwowy.
Po hymnie prowadzący obrady poinformował zebranych, że obrady są transmitowane i utrwalane
za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk.  Następnie  przedstawił  historię  swojego
wykształcenia  i  przebieg  kariery  zawodowej  oraz  samorządowej,  która  trwa  od  2010  roku,
wyrażając  jednocześnie  radość  z  możliwości  otwarcia  I  sesji  nowej  kadencji  Rady  Miasta.
Podziękował Lubawianom za zaufanie i możliwość kontynuacji programu realizowanego od kilku
lat. 
Prowadzący obrady powiedział,  że  dzisiejsza  sesja  została  zwołana postanowieniem Komisarza
Wyborczego w Elblągu z dnia 23 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania I sesji  Rady Miasta
Lubawa wybranej w wyborach do rad gmin przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku. 



Ad. 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Prowadzący  obrady  Janusz  Sobiechowski  podziękował  członkom Miejskiej  Komisji  Wyborczej
oraz  Komisji  Obwodowych  za  pracę  podczas  wyborów.  Następnie  poprosił  Przewodniczącą
Miejskiej  Komisji  Wyborczej,  Panią  Dorotę  Rzemińską,  o  wręczenie  radnym  zaświadczeń
o wyborze. 

Wręczenie zaświadczeń

Ad. 3. Wręczenie Burmistrzowi Miasta Lubawa zaświadczenia o wyborze. 

Prowadzący obrady Janusz Sobiechowski poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej,
Panią  Dorotę  Rzemińską,  o  wręczenie  zaświadczenia  o wyborze Burmistrzowi Miasta  Lubawa,
Panu Maciejowi Radtke.  

Wręczenie zaświadczenia

Ad. 4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Prowadzący obrady Janusz Sobiechowski przeszedł do kolejnego punktu, jakim było złożenia
ślubowania przez radnych. Odczytał rotę ślubowania i poprosił wszystkich radnych o powtarzanie
słów roty. 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej
ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej Mieszkańców”. 

Następnie każdy radny, wywołany z imienia i nazwiska, wypowiedział słowo „ślubuję”. Niektórzy
radni złożyli ślubowanie z dodaniem zdania ”Tak mi dopomóż Bóg”. Po ślubowaniu prowadzący
obrady zaznaczył, że od momentu złożenia ślubowania radni przystąpili do wykonywania mandatu,
uzyskując prawa i obowiązki radnych wynikające z przepisów. Następnie stwierdził na podstawie
listy obecności, że w sesji uczestniczy 15 radnych na ogólny stan 15, co stanowi quorum, przy
którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 

Ad. 5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

Pan Maciej Radtke w obecności wszystkich zebranych złożył ślubowanie o treści: 

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta Lubawa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców
miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Prowadzący obrady Janusz Sobiechowski złożył Burmistrzowi oraz radnym życzenia wytrwałości
i zapału w pełnieniu tej odpowiedzialnej funkcji. Dodał, że zarówno przed Burmistrzem, jak i przed
Radą  Miasta,  duże  wyzwanie.  „Przez  kolejnych  pięć  lat  wspólnie  będziemy  kreować  politykę
rozwoju naszego miasta, dbać o kondycję finansową, sięgać po unijne fundusze, inwestować w
infrastrukturę,  edukację,  ochronę  środowiska,  realizować  projekty  społeczne  i  inne  działania,
podnoszące  jakość  życia  mieszkańców.  Podejmujemy  również  zobowiązanie  do  kontynuacji



rozpoczętych już inwestycji i programów. Życzę nam wszystkim, aby podejmowane w tej kadencji
decyzje urzeczywistniały ambitne plany i wizję rozwoju naszego miasta oraz – co najważniejsze -
spełniały oczekiwania mieszkańców Lubawy”. 

Następnie Przewodniczący obrad Janusz Sobiechowski powiedział: „Szanowni Państwo, zgodnie z
postanowieniem Komisarza Wyborczego z dnia 23 kwietnia 2024 roku w sprawie porządku obrad
I sesji Rady Miasta Lubawa przechodzimy do realizacji punktu 6, to jest: 
Podjęcie uchwał w sprawach:
a) wyboru Przewodniczącego Rady,
b) wyboru Wiceprzewodniczących Rady,
c) powołania stałych Komisji Rady,
d) zakresu działania stałych Komisji Rady,
e) ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady,
f) wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady,
g) powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Miejskim Ośrodku Zdrowia w
Lubawie,
h)  wyznaczenia  dodatkowego  przedstawiciela  w  skład  Zgromadzenia  Ekologicznego  Związku
Gmin „Działdowszczyzna”,
i) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Lubawa.

O głos poprosiła radca prawny Danuta Chylewska, która powiedziała, że w myśl art. 25a ustawy
o samorządzie gminnym radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli
dotyczy  to  jego  interesu  prawnego.  Z  uwagi  na  brak  jednoznacznej  prawnej  definicji  pojęcia
interesu  prawnego  kwestia  ta  jest  regulowana  w orzecznictwie  sądowym,  które  jest  rozbieżne.
Z niektórych orzeczeń wynika, że radny może brać udział w głosowaniu na siebie przy wyborze na
funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, gdyż nie dotyczy to jego interesu prawnego.
Prezentowane  jest  także  orzecznictwo  odmienne,  iż  radny  nie  może  brać  udziału   w  takim
głosowaniu, gdyż dotyczy ono jego interesu prawnego. W poprzednich kadencjach przyjmowaliśmy
taką zasadę, akceptowaną przez kandydatów, że nie biorą oni udziału w głosowaniu.

Ad. 6  . Podjęcie uchwał w     sprawach:  
a) wyboru Przewodniczącego Rady,

Przewodniczący obradom Janusz Sobiechowski poinformował,  że funkcji  Przewodniczącego nie
można  łączyć  z funkcją  członka  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji.
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Radna Iwona Pruchniewska zgłosiła kandydaturę Jerzego Brodowskiego. 
Radny Jerzy Brodowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Kolejnych zgłoszeń nie było, wobec czego lista kandydatów została zamknięta. 

Przewodniczący  obrad  Janusz  Sobiechowski  przystąpił  do  powołania  Komisji  Skrutacyjnej  do
wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Miasta i poprosił o zgłoszenie trzech



osób  do  pracy  w  tej  Komisji.  Zaznaczył,  że  kandydaci  na  Przewodniczącego
i Wiceprzewodniczących nie mogą brać udziału w pracach Komisji.

Radny Marek Wielgomas zgłosił kandydaturę Pana Marcina Grubalskiego.
Radny Marcin Grubalski wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Radny Grzegorz Rolka zgłosił kandydaturę Pana Dariusza Kowalczyka.
Radny Dariusz Kowalczyk wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Radny Patryk Łowin zgłosił kandydaturę Pani Jolanty Skórzewskiej.
Radna Jolanta Skórzewska wyraziła zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad Janusz Sobiechowski zapytał radnych, czy mają uwagi do proponowanego
składu Komisji Skrutacyjnej.
Radni  nie  zgłosili  uwag  do  proponowanego  składu  Komisji.  Przewodniczący  obrad   Janusz
Sobiechowski  zapytał,  kto  jest  za  zgłoszonym składem Komisji  i  poprosił  o  głosowanie  przez
system eSesja. 

Poddany  pod  głosowanie  skład  Komisji  Skrutacyjnej  został  przyjęty  15  głosami  „za”,  przy  0
głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciw”.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę sesyjną w celu przygotowania kart do głosowania.
Prowadzący obrady zarządził przerwę do czasu przygotowania kart. 

Po przerwie

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Dariusz Kowalczyk odczytał, że Przewodniczącego wybiera
Rada Miasta ze swojego grona bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym, a zgodnie z zapisem Statutu Miasta bezwzględna
większość głosów jest to liczba głosów „za” co najmniej o jeden większa od sumy pozostałych
ważnie oddanych głosów.  Radni głosują na kartkach, które rozda Komisja Skrutacyjna.  Za głos
ważny uznaje się znak X postawiony tylko w jednej kratce, za głos nieważny uznaje się brak znaku
X w żadnej kratce bądź postawienie znaku X w dwóch kratkach. 

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Dariusz  Kowalczyk  wyczytywał  nazwiska
radnych, którzy kolejno podchodzili do mównicy, aby w sposób tajny oddać głos i wrzucali kartę do
urny.  Radny  Jerzy  Brodowski  ze  względu  na  zgłoszoną  kandydaturę  odmówił  udziału
w głosowaniu. 

Po  przeprowadzeniu  głosowania  Przewodniczący  obrad  Janusz  Sobiechowski  ogłosił  przerwę,
podczas której Komisja Skrutacyjna dokonała podsumowania wyników głosowania. 

Po przerwie

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Dariusz  Kowalczyk  ogłosił  wynik  wyborów.
Przewodniczącym Rady Miasta Lubawa w kadencji 2024 – 2029  został Jerzy Brodowski.

Karty do głosowania na Przewodniczącego Rady
stanowią zał. nr 4 do protokołu z sesji



Protokół Komisji Skrutacyjnej 
stanowi zał. nr 5 do protokołu z sesji

Przewodniczący  obrad  Janusz  Sobiechowski  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego  Rady  i  stwierdził,  że  Rada  przyjęła  uchwałę  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego. 
Sekretarz  Miasta  Katarzyna  Żuchowska dodała,  że  uchwała  nie  podlega  głosowaniu,  ponieważ
naruszyłoby to zasadę tajności głosowania. 

Uchwała Nr I/1/2024
stanowi zał. nr 6 do protokołu z sesji

Przewodniczący obrad Janusz Sobiechowski złożył gratulacje i przekazał prowadzenie obrad nowo
wybranemu Przewodniczącemu. 

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski  podziękował  radnemu  seniorowi  za  sprawne
przeprowadzenie tej części obrad, a radnym za wybór jego osoby na funkcję Przewodniczącego
Rady.  Powiedział,  że  jest  to  dla  niego  ogromny  zaszczyt  i  jest  wdzięczny  za  obdarzenie  go
zaufaniem,  którego  nie  zawiedzie,  a  wynik  głosowania  traktuje  jako  motywację  do  jak
najefektywniejszej pracy. Zapewnił również, że pomysły zarówno starych jak i nowych radnych
będzie traktował z pełnym zaangażowaniem i zaprosił wszystkich do współpracy dla dobra Miasta
i jego Mieszkańców. 

Ad. 6 b) wyboru Wiceprzewodniczących Rady,

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta Lubawa na
okres  kadencji  na  pierwszej  sesji  Rada  wybiera  dwóch  Wiceprzewodniczących,  a  funkcji
Wiceprzewodniczącego  nie  można  łączyć  z  funkcją  członka  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zgłosił kandydaturę Pani Iwony Pruchniewskiej.
Radna Iwona Pruchniewska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Janusz Sobiechowski zgłosił kandydaturę Pana Grzegorza Rolki.
Radny Grzegorz Rolka wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jolanta Skórzewska zgłosiła kandydaturę Pana Mariusza Kuczyńskiego.
Radny Mariusz Kuczyński wyraził zgodę na kandydowanie.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę sesyjną w celu przygotowania kart do głosowania.
Przewodniczący Rady zarządził przerwę do czasu przygotowania kart. 

Po przerwie

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Dariusz  Kowalczyk  odczytał,  że  Wiceprzewodniczących
wybiera Rada Miasta ze swojego grona bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej
połowy  ustawowego  składu  Rady,  w  głosowaniu  tajnym,  a  zgodnie  z  zapisem Statutu  Miasta
bezwzględna większość głosów jest to liczba głosów „za” co najmniej o jeden większa od sumy



pozostałych ważnie oddanych głosów, z tym że głosy wstrzymujące podczas tajnego głosowania nie
liczą się.  Radni głosują na kartkach, które rozda Komisja Skrutacyjna.  Za głos ważny uznaje się
znak X postawiony w kratce przy jednym nazwisku na jednej kartce, a Komisja prosi aby dokonać
wyboru dwóch kandydatów z trzech zgłoszonych. 

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Dariusz  Kowalczyk  wyczytywał  nazwiska
radnych, którzy kolejno podchodzili do mównicy, aby w sposób tajny oddać głos i wrzucali kartę do
urny. Radna Iwona Pruchniewska i radny Grzegorz Rolka ze względu na zgłoszoną kandydaturę nie
brali do głosowania karty ze swoim nazwiskiem. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski ogłosił przerwę, podczas
której Komisja Skrutacyjna dokonała podsumowania wyników głosowania. 

Po przerwie

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Dariusz  Kowalczyk  ogłosił  wynik  wyborów.
Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Lubawa w kadencji 2024 – 2029  zostali Iwona Pruchniewska
i Grzegorz Rolka.

Karty do głosowania na Wiceprzewodniczących Rady
stanowią zał. nr 7 do protokołu z sesji

Protokół Komisji Skrutacyjnej 
stanowi zał. nr 8 do protokołu z sesji

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczących  Rady.  Stwierdził,  że  Rada  przyjęła  uchwałę  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczących Rady, uchwała nie podlega głosowaniu ponieważ naruszałoby to zasadę
tajności głosowania. 

Uchwała Nr I/2/2024
stanowi zał. nr 9 do protokołu z sesji

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski  pogratulował  nowo  wybranym  Wiceprzewodniczącym
i zaprosił do wspólnego prowadzenia obrad.

Radny Grzegorz Rolka podziękował za zaufanie i zapewnił, że postara się tą funkcję sprawować
sumiennie i rzetelnie. Radna Iwona Pruchniewska również podziękowała za oddane na nią głosy.

Ad. 6 c/ powołania stałych Komisji Rady.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski powiedział, że w ostatniej kadencji funkcjonowało sześć
stałych Komisji Rady i zaproponował taki sam podział:
1) Komisja Rewizyjna,
2) Komisja Budżetu i Finansów,
3) Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego,
4) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta,
5) Komisja Gospodarcza, Prawa, Pracy i Bezrobocia,
6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.



Przewodniczący  Rady  poprosił  Wiceprzewodniczącą  Iwonę  Pruchniewską  o  przedstawienie
projektu uchwały w sprawie powołania Komisji w obecnej kadencji.

Radni nie wnosili uwag i pytań w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie  powołania stałych Komisji Rady.

Uchwała Nr I/3/2024
stanowi zał. nr 10 do protokołu z sesji

Ad. 6 d/ zakresu działania stałych Komisji Rady,

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski  odczytał  projekt  uchwały w sprawie  zakresu działania
stałych Komisji Rady.

Radni nie wnosili uwag i pytań w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie  zakresu działania stałych Komisji Rady.

Uchwała Nr I/4/2024
stanowi zał. nr 11 do protokołu z sesji

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski powiedział, że  zanim przejdzie do kolejnego punktu, jakim
jest  ustalenie  składów  stałych  Komisji  Rady,  chciałby  zarządzić  15  minutową  przerwę.
Przygotowane zostały kartki z nazwami poszczególnych Komisji Rady i poprosił o wpisywanie się
do  poszczególnych  Komisji,  pamiętając  przy  tym,  że  zgodnie  ze  Statutem  radny  może  być
członkiem najwyżej dwóch Komisji stałych. Przewodniczący wytłumaczył, że powołanych zostało
sześć Komisji, więc sugerowałby ograniczyć maksymalną liczbę członków poszczególnych komisji
do 5 osób, ponieważ jest  30 miejsc, więc przy założeniu, że każdy radny może być członkiem
najwyżej  dwóch  Komisji  stałych,  matematyka  podpowiada  5-osobowe  składy  poszczególnych
Komisji, o czym  radni zdecydują w głosowaniu. 

Po przerwie

Ad. 6 e/ ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady,

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Rolka odczytał projekt uchwały wraz imionami i nazwiskami
osób, które zapisały się do poszczególnych Komisji. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski powiedział, że skoro radni sami wpisywali się na listy do
poszczególnych Komisji, to nie będzie pytał, czy radni wyrażają zgodę, ponieważ wpisanie się na
listę rozumie jako wyrażoną zgodę.



Radni nie wnosili uwag i pytań w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie  ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady.

Uchwała Nr I/5/2024
stanowi zał. nr 12 do protokołu z sesji

Ad. 6 f/ wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady,

Przewodniczący  Rady Jerzy  Brodowski zaproponował  20  minut  przerwy,  aby  poszczególne
Komisje mogły się naradzić i wybrać spośród swojego grona kandydatów na Przewodniczących
i Zastępców  Przewodniczących. Poinformował,  że  Zastępców  Przewodniczących  zgodnie  ze
Statutem wybiera Komisja ze swojego składu osobowego i zostaje to odnotowane w protokole.

Po przerwie

Przewodniczący  Rady Jerzy  Brodowski odczytał  propozycje  na  Przewodniczących  Komisji
i zapytał, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę. 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszona została kandydatura Mariana Kasprowicza.
Radny Marian Kasprowicz wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Na  Przewodniczącego  Komisji  Budżetu  i  Finansów  zgłoszona  została  kandydatura  Janusza
Sobiechowskiego. 
Radny Janusz Sobiechowski wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Na Przewodniczącego Komisji  Zdrowia  i  Porządku Publicznego zgłoszona została  kandydatura
Patryka Łowina. 
Radny Patryk Łowin wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta zgłoszona
została kandydatura Marka Wielgomasa.
Radny Marek Wielgomas wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Na  Przewodniczącego  Komisji  Gospodarczej,  Prawa,  Pracy  i  Bezrobocia  zgłoszona  została
kandydatura Marka Licznerskiego.
Radny Marek Licznerski wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłoszona została kandydatura Marka
Mazurowskiego.
Radny Marek Mazurowski wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie   wyboru
Przewodniczących stałych Komisji Rady. 



Radni nie wnosili uwag i pytań w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie  wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady.

Uchwała Nr I/6/2024
stanowi zał. nr 13 do protokołu z sesji

Ad. 6 g) powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Miejskim Ośrodku
Zdrowia w Lubawie,

Sekretarz  Miasta  Katarzyna  Żuchowska  powiedziała,  że  uchwała  w  sprawie  powołania  Rady
Społecznej zawiera uzasadnienie, które chciałaby uzupełnić krótką informacją. Rada Społeczna jest
organem opiniującym, inicjującym podmiotu tworzącego zakład i doradczym kierownika Ośrodka.
W skład Rady wchodzi  jako Przewodniczący Burmistrz  Miasta,  przedstawiciel  Wojewody oraz
pięciu przedstawicieli  wybranych przez Radę. Wojewoda Warmińsko – Mazurski wskazał na to
stanowisko Bolesława Zawadzkiego. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat i upływa wraz z końcem
kadencji Rady Miasta, ale Rada działa aż do powołania nowej Rady Społecznej.

Przewodniczący Rady Jerzy  Brodowski  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów do Rady Społecznej
i sam zaproponował nowego Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, radnego
Patryka Łowina. 
Radny Patryk Łowin wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Iwona Pruchniewska zaproponowała kandydaturę radnego Grzegorza
Rolki. 
Radny Grzegorz Rolka wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Grzegorz  Rolka  zaproponował  kandydaturę  radnej  Iwony
Pruchniewskiej. 
Radna Iwona Pruchniewska wyraziła zgodę na udział w pracach Rady Społecznej. 

Radny Patryk Łowin zaproponował kandydaturę radnego Jerzego Brodowskiego. 
Radny Jerzy Brodowski wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej.

Radny Marian Kasprowicz zaproponował kandydaturę radnego Marka Wielgomasa.
Radny Marek Wielgomas wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej.

Radny Mariusz Kuczyński zaproponował kandydaturę radnej Jolanty Skórzewskiej.
Radna Jolanta Skórzewska wyraziła zgodę na udział w pracach Rady Społecznej.

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski  zarządził  głosowanie  nad  zgłoszonymi  sześcioma
kandydatami do Rady Społecznej z uwagi na to, że dostępnych było pięć miejsc. 

Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:
Głosowano wniosek w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej –
Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie: Patryk Łowin 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Głosowano wniosek w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej –
Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie - Grzegorz Rolka
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano wniosek w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej –
Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie - Iwona Pruchniewska
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano wniosek w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej –
Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie - Jerzy Brodowski
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano wniosek w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej –
Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie - Marek Wielgomas
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano wniosek w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej –
Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie - Jolanta Skórzewska 
ZA: 3, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 12 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw”  podjęła  uchwałę  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  przy  Zakładzie  Opieki
Zdrowotnej – Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie.

Uchwała Nr I/7/2024
stanowi zał. nr 14 do protokołu z sesji

Ad.  6  h)  wyznaczenia  dodatkowego przedstawiciela  w skład Zgromadzenia  Ekologicznego
Związku Gmin „Działdowszczyzna”,

Sekretarz  Miasta  Katarzyna  Żuchowska  powiedziała,  że  na  podstawie  art.  12  Statutu  EZG
Działdowszczyzna w skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie i burmistrzowie reprezentujący gminy
i dodatkowi przedstawiciele wybierani przez radę gminy w drodze uchwały. Kadencja trwa pięć lat
i jest równa kadencji rady gminy. Na podstawie poprzedniej uchwały przedstawicielem był radny
Grzegorz Rolka. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zaproponował kandydaturę radnego Grzegorza Rolki. 

Radny Marcin Grubalski zaproponował kandydaturę radnego Mariusza Kuczyńskiego. 

Na tym lista została zamknięta i Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:

Głosowano wniosek w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela w skład Zgromadzenia
Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” - Grzegorz Rolka 
ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Głosowano wniosek w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela w skład Zgromadzenia
Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” - Mariusz Kuczyński 
ZA: 3, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 11 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw”  podjęła  uchwałę  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowego  przedstawiciela  w  skład
Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

Uchwała Nr I/8/2024
stanowi zał. nr 15 do protokołu z sesji

Ad. 6 i)   ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Lubawa.  

Burmistrz  Miasta  Maciej  Radtke  poprosił  o  głos  i  podziękował  za  dzisiejsze  spotkanie.  „Ze
względów  oczywistych  nie  zostanę  na  ustalaniu  mojego  wynagrodzenia,  o  tym  Państwo
zdecydujecie  już  sami,  życzę  nam  owocnej  współpracy  w  przyszłości,  spotykamy  się
najprawdopodobniej 29 maja na kolejnej zwyczajnej sesji tej kadencji”. 

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski powiedział, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie
wynagrodzenia burmistrza. Ustawowym obowiązkiem rady jest, aby wraz z rozpoczęciem nowej
kadencji  podjąć uchwałę ustalającą wynagrodzenie burmistrza,  nawet jeśli  stanowisko objęła ta
sama  osoba.  Wynagradzanie  pracowników  zatrudnionych  na  podstawie  wyboru  kompleksowo
regulują  przepisy  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  25 października  2021  r.  w sprawie
wynagradzania  pracowników  samorządowych.  Następnie  Przewodniczący  otworzył  dyskusję
w sprawie wynagrodzenia burmistrza. Radni nie zgłosili się do udziału w dyskusji. Przewodniczący
Rady  powiedział:  „Moja  propozycja  jest  taka,  żeby  delikatnie  podwyższyć  wynagrodzenie
zasadnicze,  bo  to  wynagrodzenie  jest  ustalone  właśnie  tym  rozporządzeniem  od  2021  roku
i proponuję  stawkę  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  burmistrza  Macieja  Radtke  10.250  zł.
Proponuję  także  pozostawić  na  tej  samej  wysokości  dodatek  funkcyjny,  dodatek  specjalny
proponuję też w wysokości niezmienionej 30 procent od wynagrodzenia zasadniczego i dodatek za
wieloletnią pracę w wysokości  takiej  jak była 20 procent  wynagrodzenia zasadniczego.  Czy są
jakieś inne propozycje?”. 
Radni nie zgłosili innych propozycji, dlatego Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski przeszedł do
odczytania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Lubawa.
Następnie zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach
„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Lubawa.

Uchwała Nr I/9/2024
stanowi zał. nr 16 do protokołu z sesji



Ad. 7. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski  powiedział,  że  zwyczajna  sesja  Rady  Miasta  Lubawa
dobiegła  końca  i  w  związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  I  zwyczajną  sesję  Rady  Miasta
Lubawa uważa za zamkniętą. 

Raport z głosowań stanowi 
zał. nr 17 do protokołu z sesji

Przewodniczący Rady

    Jerzy Brodowski

Protokołowała
Joanna Szczepanek


